ut etiam mulier ampujanib[us], suscitetur, & crederet] non obstante, quod veritas evangelica verissima sit, prout certum est, Solem lucere, regnum ardere, terram esse firmam, calum esse mobilis; atamen ne naucent, ut olim fastidiebant manna, spiritus paracletus ait Christus & caelo aderit, ut illam veritatem testetur. Cum verebitur paracletus, ille testimonium perhibebit de me. Iohann. 15. Præterea & Apostoli a vobis etiam prædicabitur, ac clare operibus, & prodigiis confirmabitur; Et vos testimonium perhibebitis de me; Sed quantumvis Hebrei silent testes oculatus nihilominus non præbuerunt affersum, nec hodie Catholici credere volunt. Nempe potius opinioni G. nimis

17
licet
G.

- nōm falsē Thaletis adhærente volunt, qui interrogatus, quantum dicit verum à falso, ut gentilis: quantum oculi diffani ab auribus respondebit.
- Man. lib.** Nam ea tantum pro certis haberi ajebat, qua hominum cernuntur oculi. Et quia tunc doctri na adūt Platonicorum, quod suauissima veritas narratio; nihil secus Hebreis est in horrore, ac magis quam cibis infuso, fel palato, insipida est. Et si ipsi fas esset contra eum, qui illis hanc veritatem demonstrare nütur, majori crudelitate, quam Cambiles contra sinceratorem Prae xps. venirent. Si hoc aeo Echilos Philoponus refutaret, contrarium probans in Hebreis suam proportionem, Aded veritas validas est, ut omnes Stob. ferm. humanas cogitationes faciliter supereret, retractari congeretur.
- 11.**

2. Axiomata vera, & catholica, quae hæc vaga gens credere teniunt, multa sunt, sed tria prælextim: primum pertinet ad mysterium ineffabilem Sanctissimam Trinitatem, secundum ad Christum nostrum Redemptorem, velut verum Messiam, tertium ad legem Moysicam, & Evangelicam. Hinc & Hebrei, velut perdidæ debellanda ad tria suienda, nempe Deum esse unum in essentia, & Trinum in personis, Christum à vobis crucifixum, & eum Messiam, legem Moysis de sille, & Evangelicam esse observandam, me patro. Vos alloquor, & Chritiani, & fideles, hoc me nostrar Redemptor docet, & in hodierno Evangelio animam perfundi repono, quod ad paup, siem veneris paracitus, en Spiritum Sanctum. Qui à Patre procedit, ecce Patrem. Egomet ita vobis, viden filium. Quo ad secundum, Et vos testimoniis peribebitis de me, et Messiam; sed vobis, ut omnis, qui inveniet vos, arbiteretur obiquum se praestare Deo, ecce legem Evangelicam, ab cuius predicationem Apostoli, uti & factum est, persecutionibus petendi erant. Attendant ergo tam Hebrei, quam Chritiani, illi ut confundantur hi ut confundentur.

PARS PRIMA.

3. **1. Reg. cap.** Nter omnia doocmenta vobis & Hebrei, & Prophetae data unum maxime considerationis, & consequentia est, illud nemp̄, quod vobis magnus vates Samuel reliquit: Timete Dominum, & servita ei in veritate. Si haec veritati non obsequimini, nec Deum timetis, nec doctrinæ Samuels in istis. Discrede Mysterio Sanctissimæ Trinitatis idem est, ac Deum non timere, & à servitu ejus se amovere,
- 12.**

quantum verum amovertur à falso. Scio vos m̄ responsuros, contrarium in Deuteronomio habet, qui Deus unus, & non Trium doceat. **Zoh.** Israhel, Deus, Deus noster, Deus unus est, adeo velut uni famulatu, timorem adoracionem, ab eo etiā promptos. Quod Deus sit unus, rest certa, & nemo tam Hebreorum, quam Chritianorum dubitat, aut contrarium credit; sed & praeterea verum non est, non solus regnate Trinitatem per sonorum, sed & insuper necessario esse admittendum, & confirmandum ex textu prophetis allegatorum (qui tamē contra vos efficiuntur), Porro nomen Deus, inter reperiens quod sunt tres Dii, sed tres personæ, que unis sunt, obseruantur. Ideo subdit: Deus unus, & non plures sunt. Rabbi Simeon Benlobus hic Patrem, & Filium, & Spiritum Sanctum intelligit aperte allicit: Patrem, & Filium, & Spiritum Sanctum explicite profert.

4. Hinc evidenter Deum esse trinum in personis concluditur. Hujus ex libro Numerorum confirmationem habemus: dum Deus Moysi pracepit, iubaret sacerdotem Aaron, ut benedictionem filii Israhel imperiat, & modum benedicendi praeficeret. **Sic benedictio filii Israhel.** Benedic sibi Dominus, & custodianus, & pacificans, & dominus faciens suam vobis, & magnificans in ore, veritatis Dominus vultum suum ad te, & da iustitiam. Ob tres personas, quarum qualibet est Deus, Tò Dominus ter reponit; sed ut monstret: unum tantum esse Deum, textus habet, In vocabuloque nomen meum super filii Israhel. Non dicit nominatio nostra, sed non meum, ut unitatem silentia. In initio per sonum sanguis pugnare ostendit: Fit enim priuateris nomine Iacob repuit, dum in fine nomen Dei in jugulo pugnare resipicentem hoc locuto plurimum traxit, quia est in diversis cum unitate existens.

5. At Hebrei, quen Deus alloqueratur, dum ante formationem hominis dixit: Faciam te hominem ad imaginem, & similitudinem nostram scire vellen, quod allocutus sit Angelum accepto, nec debet affirmari. Primo, quia cum Deo ad creationem non concurreverunt. Secundo, si Angelus concurreisset, cum dicat Deus: Fas mus ad imaginem nostram, sequeretur, hominem nos solum ad imaginem Dei, sed & ad imaginem Angelorum creatum, cum ergo Moses hominem ad imaginem solius Dei creatus adserat, nec verbum habeat de Angelis: Ad imaginem Dei creavit illum, veritatem reditum, quod Ange-

Angeli non sit allocutus. Nec poteris vobis imaginari, quod cum seipso verba fecerit, qui ad impietatem videbatur, qui cum dictum imperficiuntur, longius a Deo, quam esse a te esse debet. Ergo ad alium hac dixisse debet. Qui in corpore non vult impingere, ablutus est verba a parte aeterno ad Filium, & spiritum sanctum prolatu fuisse, concedere debet. Et quantumvis qualibet persona sit Deus, scimus et uos tanquam Deum esse offendentes, noui dixi in plurali: *Ad imagines, & similitudinem*, sed in singulari *ad imaginem, & similitudinem*. Quod dicit Moyse expressit subdebet: *Eritis Dei hominem ad imaginem, & similitudinem suam, ad imaginem dei creavit illum, ergo ex eo quod dicit ad imaginem, & similitudinem unitatem essentia, ex eo vero, quod aesse, facimus, pluraliter personarum credere, & affirmare debemus. Id etiam ex verbis a Deo post peccatum ad Adamum dictis, *Ecce Adam quasi unus ex nobis factus es, roboratur. Et quoniam multi te et ironice dicta prouent, quia tamen de te loquuntur in plurali, in Deo aliquam pluriuitatem, non quo ad deitatem, qua est similitudinaria, sed quoad personas concedendum necessario est.**

6. Dicite, quomodo intelligitis illum textum vestrum. *Et nunc Dominus meus misit me, & spiritus tuus Deus Redemptor per os Vatis hic loquitur, id subditur. Hec dicit Dominus Redemptor suus iudeus Israel, ergo Dominus Deus tuus doceret nisi te gubernaret in via qua ambulas. Subjectum, de quo hic est secundo, est misericordia: *Misericordia tuae spiritus mitat, persona mitentes, & missa aliquantum debet. Personae mitentes sunt duas. Dominus Deus En primam, Misericordia mea, en secundam, que filii incarnationis, & Redemptor, & spiritus tuus, en tertiam, & quia in divinitate non est pluralitas, dixit. Misericordia, & non misericordia. Ut veritatem fugiant, ad duo subterfugia adverteri conatur possunt: dicent enim primo, ipsi summet istum esse Deum nullum, ita ut Td me Isaiam dicat. Hoc absoluere falsum est, quia ille, qui dicit, misericordia, est Deus, hinc Propheta subdit: *Hec dicit Dominus Redemptor tuus Iustus Israel, Verum quidem est, Iustus finis sanctum, sed non est Deus nec Redemptor, ergo de ipso loco illi neque intelligi. Secundo dicere potest, imitentem, & misericordia esse ipsum Deum. Non ut vestrum errorum tueamini, in quoniam scipios, in quænam absurdia a veltra pertinaciam patuerat videte. Ut dixi, cum nemo seipsum***

mitat, persona mitente a missa realiter distinguiri debet; si dicatis, Deum intelligi ut Deum, ergo mihi Deum distinctionem realiter ab altero in divinitate assignetis, quod quam falsum sit, ipsi judicate. Ergo crediti veritati, & cum essentia divinitatis sit simplicissima, & unica, personarum distinctionem ob missione confitemini.